Schreib-/Lesekopf IUH-F190-V1-EU
1
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
IUH-F190-V1-EU
Schreib-/Lesekopf UHF, für IDENTCont-
rol, Europa, Mittlerer Osten und Afrika
Merkmale
� Flexibler UHF-Schreib-/Lesekopf mit
mittlerer Reichweite für den weltwei-
ten Einsatz
� Vorgefertigte SPS-Funktionsbaustei-
ne, ausgelegt für eine schnelle und
einfache Systemintegration
� Kompaktes und robustes Gehäuse
geeignet für rauen Industrieeinsatz
� Multi-Tag-lesen von bis zu 40 Trans-
pondern erhöht die Produktivität
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
Technische Daten
Allgemeine Daten
Arbeitsfrequenz 865 … 868 MHz: EU, Oman, Südafrika, Türkei
865 … 867 MHz: Indien
866 … 867,6 MHz: Russland
Funkzulassungen für weitere Länder auf Anfrage
Abgestrahlte Leistung 20 ... 200 mW ERP einstellbar
Arbeitsabstand typ. 1 m
Anzeigen/Bedienelemente
LED grün Power on
LED gelb Schreib-/Leseoperation erfolgreich
LED blau Sendebetrieb
Elektrische Daten
Leistungsaufnahme P0 ≤ 7 W
Versorgung aus der IDENTControl
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 70 °C (-13 ... 158 °F) (Betrieb mit Sendepausen, einstell-
bar)
-25 ... 50 °C (-13 ... 122 °F) (Sende-Dauerbetrieb)
Lagertemperatur -40 ... 85 °C (-40 ... 185 °F)
Mechanische Daten
Schutzart IP67
Anschluss Steckverbinder M12 x 1
Material
Gehäuse PA 6
Unterteil Aluminium-Druckguss
Masse ca. 800 g
Normen- und Richtlinienkonformität
Richtlinienkonformität
R&TTE-Richtlinie 1999/5/EG EN 301489-1 V1.9.2:2011
EN 301489-3 V1.4.1:2003
EN 302208-2 V1.4.1:2012
EN 60950-1:2006/A1:2010
EN 50364:2010
Normenkonformität
Schutzart EN 60529:2000